Управление образования

Администрации городского округа Спасск-Дальний

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
От 20 октября  2020  г.

г. Спасск-Дальний

№ 69
О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным  предметам

В соответствии с Порядком проведения ВсОШ, утверждённым приказом Минобрнауки России от 18.11.2013 № 1252 (в ред. приказов Минобрнауки России от 17.03.2015 № 249, от 17.12.2015 № 1488), протоколом заседания организационного комитета всероссийской олимпиады школьников Приморского края
от 07.10.2020 № 23/1070, планом работы управления образования Администрации городского округа Спасск-Дальний, в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей  и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утверить:

1.1.  Оргкомитет муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в составе:

Председатель оргкомитета: Акишева О.А. заместитель начальника управления образования АГО Спасск-Дальний;
Секретарь оргкомитета: Костюкова Н.В., методист методического  МКУ «ЦФХ и МО МОУ ГО Спасск-Дальний».
Члены оргкомитета:

1. Бочкова Р.И., начальник методического  МКУ «ЦФХ и МО МОУ ГО Спасск-Дальний»;

2.  Козко Н.Б., инструктор - методист МКУ «ЦФХ и МО МОУ ГО Спасск-Дальний»;

3. Молокоедова Ю.А., главный специалист управления образования АГО Спасск-Дальний;

4. Орлова О.Г., методист методического  МКУ «ЦФХ и МО МОУ ГО Спасск-Дальний»;
5.  Косолапова Т.Л., методист методического  МКУ «ЦФХ и МО МОУ ГО Спасск-Дальний».
1.2. Состав предметно-методических комиссий по проверке олимпиадных работ участников муниципального тура всероссийской олимпиады школьников (приложение 1);
1.3.  Квоту участников муниципального этапа олимпиады (приложение 2)

2. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по установленному графику (приложение 3). Время начала олимпиады 11.00 часов, по ряду олимпиад начало в 10.00.
3. Муниципальному координатору Костюковой Н.А.:
3.1. согласовать с руководителями муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций место проведения олимпиады;

3.2. организовать сбор заявок в срок до 03.11.2020 г. на участие в муниципальном  этапе олимпиады от образовательных организаций, обеспечить конфиденциальность олимпиадных заданий, их тиражирование в соответствии с заявками, доставку в место проведения олимпиады;
3.3 организовать работу  общественных наблюдателей в период проведения муниципального этапа олимпиады;

3.4. опубликовать результаты муниципального этапа олимпиады на официальном сайте Администрации городского округа Спасск-Дальний в разделе «Образование» в течение трех дней после проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

3.5. направить результаты участников муниципального этапа олимпиады организатору регионального этапа олимпиады в установленные сроки.

4. Методическому отделу МКУ «ЦФХ и МО МОУ ГО Спасск-Дальний» (Бочкова Р.И.):

4.1. Организовать проверку  олимпиадных работ участников муниципального тура всероссийской олимпиады школьников предметно-методическими  комиссиями и оформление протоколов в трехдневный срок после проведения олимпиады по каждому предмету;

4.2. Подготовить отчет о проведении муниципального этапа олимпиады.

5. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций:

5.1.Назначить ответственных за проведение муниципального этапа олимпиады;

5.2. Предоставить заявки на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в печатном и электронном виде до 03 ноября 2020 года в управление образования Костюковой Н.В. в соответствии с установленной формой (приложение 4). В заявки включить участников школьного этапа олимпиады текущего учебного года в соответствии с квотой, установленной  организатором муниципального этапа олимпиады, а также победителей  и призеров  муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного года, продолжающих обучение в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего образования (на добровольной основе).
5.3. Назначить организаторами в аудиториях проведения олимпиад сотрудников, не преподающих предмет, по которому проводится олимпиада;
5.4. Организовать термометрию на входе, обработку рук антисептиком.  Исключить присутствие лиц, имеющих повышенную температуру и признаки ОРВИ, в месте проведения олимпиады и в образовательной организации.

5.5. Направить учителей-предметников на олимпиады по технологии, ОБЖ, физической культуре, английскому языку для организации и проведения практической части указанных олимпиад.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования Акишеву О.А.
Начальник управления образования
Е.Г. Бондаренко
ВЕРНО

Делопроизводитель

Зайковская Л.М.